

**PLIEGO DE ENMIENDAS**  
**LICITACION PUBLICA NACIONAL N°010-2023-SENASA-PRODESA**

**ADQUISICIÓN DE ROPA DE PROTECCION HIDROFUGANTE**

**1. ENMIENDA N°01**

Referencia Documentos de Licitación, pág. 51, 115, y 116 se consideran bienes similares lo siguientes bienes:

**DICE:**

Ropas de Protección Hidrofugante, vestimenta drill de bomberos y/o ropas drill de protección de seguridad.

**DEBE DECIR:**

Ropas de Protección Hidrofugante, vestimenta de bomberos y/o ropas de protección de seguridad, pantalones, casacas, chalecos, overoles de tela, uniformes policiales, uniformes militares y uniformes de seguridad.

**2. ENMIENDA N°02**

Referencia, Especificaciones Técnicas de ropa de protección hidrofugante pág. 16, avíos

**DICE:**

Botón: 4 unidades 100% poliéster 4 orificios color azul noche

**DEBE DECIR:**

Botón: 4 unidades 100% poliéster 4 orificios color azul noche, botón teñido en masa durante la polimerización.

**3. ENMIENDA N°03**

Referencia, Especificaciones Técnicas de ropa de protección hidrofugante pág. 16, avíos

**DICE:**

ELASTICO : 70% poliester,30 % caucho sintético color: negro ancho 30MM

**DEBE DECIR:**

ELASTICO PRETINA: 70% poliester,30 % caucho sintético color: negro ancho 35mm ó 3.5 cm

ELASTICO BASTA DE MANGA Y PANTALON : 70% poliester,30 % caucho sintético color: negro ancho 25mm ó 2.5 cm

**4. ENMIENDA N°04**

Referencia, Especificaciones Técnicas de ropa de protección hidrofugante, pág. 16, 07-cuadro hoja de medidas Pantalon.

- Se aclara que la tolerancia para pantalon y camisa es en centímetros

- **DICE:**

Alto de pretina: 0

**DEBE DECIR:**

Alto de pretina: 1cm

- **DICE:**

En hoja de medidas Pantalon -columna "TOt +/- " consigna que el alto de la basta, ancho de la tapa del bolsillo y alto de la tapa del bolsillo es 0

**DEBE DECIR:**

Alto de la basta, ancho de la tapa del bolsillo y alto de la tapa del bolsillo: 0.5 cm

**5. ENMIENDA N°05**

Referencia, Especificaciones Técnicas de ropa de protección hidrofugante pág. 16, avíos:

Considerar el elástico de 2.5 cm para terminar la costura de 2 cm de alto.

**6. ENMIENDA N°06**

Referencia : Documento de Licitación, pág. 47, 48, 116, se modifica cronograma sobre la Presentación y Apertura de las Ofertas

**DICE:**

Fecha: 24 de marzo de 2023

**DEBE DECIR:**

Fecha: 28 de marzo de 2023